قارئین کرام کی خدمت میں پیش کرتے ہوئے مجھے پوری پوری اُمید ہے کہ وہ اسے خیر کثیر اور نفع عظیم پر مشتمل پائیں گے۔ اللہ تعالیٰ کے حضور دست برد ہوں کہ وہ اس کتاب کے مولف اور ناشر کو ثوابِ جزیل اور اجرِ کبیر سے سرفراز فرمائیں۔ والحمد للہ الذی بنعمتہ تتم الصالحات و هو حسبنا و نعم الوکیل۔

مجلد عید العباسی
دمشق، ۲۷ ربیع الاول ۱۳۹۵ھ / بمطابق ۱۹ اپریل ۱۹۷۵ء

## وسیلہ اور اس کے انواع و احکام

ان الحمد لله حمدًا ونستعينه ونستغفره ونعوذ بالله
من شرورِ انفسنا ومن سيئاتِ اعمالنا، من يهده الله فلا
مضل له، ومن يضلل فلا هادي له، واشهد ان لا اله الا الله
والله وحده لا شريك له، واشهد ان محمدًا عبده ورسوله
”يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا